Решение Думы г. Сургута от 20 сентября 2007 г. N 247-IVДГ
"Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования городской
округ город Сургут"
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2007 N 333-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 N 97-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", подпункта 30.1 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Дума города решила:

1. Установить единую схему должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Думы города Красноярову Н.А.

	Глава города
	А.Л. Сидоров

Приложение
к решению Думы г. Сургута
от 20 сентября 2007 г. N 247-IVДГ
Единая схема должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут

	(рублей)

	N п/п
	Функциональные признаки/группы/

наименование должности
	Должностной оклад

	1.
	Руководители/высшая

	1.1.
	Первый заместитель главы Администрации города
	5 920 - 8 462

	1.2.
	Заместитель главы Администрации города
	5 590 - 7 983

	1.3.
	Заместитель главы Администрации города - директор департамента Администрации города
	5 590 - 7 983

	1.4.
	Управляющий делами Администрации города
	4 360 - 6 224

	1.5.
	Председатель Контрольно-счётной палаты города
	3 600 - 5 141

	1.6.
	Руководитель аппарата Думы города
	3 504 - 5 006

	1.7.
	Директор департамента Администрации города, директор департамента Администрации города - главный архитектор
	3 600 - 5 141

	1.8.
	Председатель комитета Администрации города
	3 504 - 5 006

	1.9.
	Начальник управления Администрации города, начальник управления Администрации города - главный бухгалтер
	3 462 - 4 945

	1.10.
	Начальник управления аппарата Думы города
	3 220 - 4 600

	2.
	Руководители/главная

	2.1.
	Заместитель Председателя Контрольно-счётной палаты города
	3 462 - 4 945

	2.2.
	Заместитель директора департамента Администрации города
	3 462 - 4 945

	2.3.
	Заместитель председателя комитета Администрации города
	3 220 - 4 600

	2.4.
	Заместитель начальника управления Администрации города, заместитель начальника управления Администрации города - заместитель главного бухгалтера
	3 171 - 4 530

	2.5.
	Заместитель управляющего делами Администрации города
	3 410 - 4 871

	2.6.
	Председатель комитета в составе департамента Администрации города
	3 220 - 4 600

	2.7.
	Начальник управления в составе департамента, комитета Администрации города
	3 171 - 4 530

	2.8.
	Начальник отдела, службы Администрации города, аппарата Думы города, Контрольно-счётной палаты города
	3 125 - 4 465

	2.9.
	Начальник отдела, службы - главный бухгалтер аппарата Думы города
	3 125 - 4 465

	2.10.
	Заместитель начальника управления аппарата Думы города
	3 125 - 4 465

	2.11.
	Аудитор
	3 150 - 4 500

	3.
	Руководители/ведущая

	3.1.
	Заместитель председателя комитета в составе департамента Администрации города
	3 125 - 4 465

	3.2.
	Заместитель начальника управления в составе департамента, комитета Администрации города
	3 125 - 4 465

	3.3.
	Начальник отдела, службы в составе управления аппарата Думы города
	3 005 - 4 293

	3.4.
	Начальник отдела, службы в составе департамента, комитета, управления Администрации города
	2 652 - 3 788

	3.5.
	Заместитель начальника отдела, службы Администрации города, аппарата Думы города
	2 463 - 3 518

	3.6.
	Заместитель начальника отдела в составе департамента, комитета, управления Администрации города
	2 463 - 3 518

	3.7.
	Заместитель начальника отдела, службы - заместитель главного бухгалтера аппарата Думы города
	2 463 - 3 518

	4.
	Помощники (советники)/главная

	4.1.
	Помощник, советник, консультант Главы города
	3 185 - 4 550

	4.2.
	Помощник, советник, консультант Председателя Думы города
	3 185 - 4 550

	4.3.
	Пресс-секретарь Председателя Думы города
	3 003 - 4 290

	5.
	Специалисты/главная

	5.1.
	Секретарь комиссии
	2 368 - 3 383

	5.2.
	Инспектор
	2 380 - 3 400

	6.
	Специалисты/ведущая

	6.1.
	Консультант
	2 368 - 3 383

	6.2.
	Специалист-эксперт
	2 368 - 3 383

	6.3.
	Муниципальный жилищный инспектор
	2 368 - 3 383

	7.
	Специалисты/старшая

	7.1.
	Главный специалист
	2 178 - 3 112

	7.2.
	Ведущий специалист
	1 894 - 2 706

	8.
	Обеспечивающие специалисты/ведущая

	8.1.
	Консультант
	2 273 - 3 247

	8.2.
	Специалист-эксперт
	2 273 - 3 247

	8.3.
	Муниципальный жилищный инспектор
	2 273 - 3 247

	9.
	Обеспечивающие специалисты/старшая

	9.1.
	Главный специалист
	2 084 - 2 977

	9.2.
	Ведущий специалист
	1 852 - 2 645

	10.
	Обеспечивающие специалисты/младшая

	10.1.
	Специалист I категории
	1 662 - 2 374

	10.2.
	Специалист II категории
	1 385 - 1 980

	10.3.
	Специалист
	1 205 - 1 722